
JAUNIEŠU KORIS

Amatu iela 3/5, Rīga, LV-1941, tel. +371 29414158, www.balsis.lv



BALSIS LATVIJĀ 2023



Dievs, Tava zeme deg!

KAS? Latvijas kultūras kanonā iekļautās  
Lūcijas Garūtas kantāte ar Andreja 
Eglīša dzeju  “Dievs, Tava zeme 
deg!”

KUR? Kuldīga, Kuldīgas Svētās Annas 
evaņģēliski luteriskā baznīca

SVARĪGI: kantāte tapusi pēc Kuldīgas 
evaņģēliski luteriskās draudzes 
mācītāja pasūtījuma; Zenta  Mauriņa 
teikusi, ka Garūtas mūzika aizrauj no 
zemes, ceļ pretī zvaigznēm un saulei

KAD? aprīlis

PIEDALĀS: solisti Raimonds Bramanis 
un Rihards Mačanovskis, 
ērģelnieks Aigars Reinis

VIDEO: https://ej.uz/DievsTavaZemeDeg 

https://ej.uz/DievsTavaZemeDeg


BALSIS zīmju valodā

KAS? sociālais projekts- koncertu cikls, 
kas guvis augstu valstisku un 
nedzirdīgo kopienas atzinību

KUR? Valmiera, Kuldīga, Alūksne, Preiļi, 
Tukums, Jelgava, Jēkabpils, 
Daugavpils

SVARĪGI: sadarbībā ar Latvijas Nedzirdīgo savienību realizēts projekts. Šogad Dziesmu svētki, 
tomēr vairākiem tūkstošiem tie nav pieejami. Rīgā jau notikušie koncerti pierāda, ka to 
var labot - kormūziku var uztvert visi, pat nedzirdot, ar vibrāciju telpā. Dziesmas 
tulkotas zīmju valodā surdo tulces Elzas Veismanes izpildījumā. Nākotnē plānots 
izveidot aplikāciju, kas cilvēkiem ar dzirdes traucējumiem ļautu uztvert mūziku

KAD? aprīlis līdz augusts

PIEDALĀS: Elza Veismane, Brigita Lazda, 
Ieva Dzērve

VIDEO: https://ej.uz/BALSISzimjuvaloda 

https://ej.uz/BALSISzimjuvaloda


XXVII Vispārējie latviešu Dziesmu svētki 

KAS? dalība Koru karos un visos 
lielākajos koru koncertos, BALSIS 
nozīmīgākais notikums šogad 

KUR? Rīga 

SVARĪGI: Dziesmu un deju svētki ir “latvietības pote, 
ko saņemam reizi piecos gados” (Gido 
Kokars). Bez Dziesmu svētkiem nebūtu 
BALSIS un varbūt nebūtu arī Latvijas kā 
tādas. Esam un būsim patrioti un nekad 
nebeigsim mīlēt latviešu dziesmu!

KAD? 01.-09. jūlijs

PIEDALĀS: ap 16 000 dziedātāju un 
vairāk kā 2000 mūziķu no 
visas pasaules 

VIDEO: https://ej.uz/DzSVBALSIS  

https://ej.uz/DzSVBALSIS


Ventas BALSIS 2023

KAS? 10 koncerti četrās dienās 
Ventas upes augštecē

KUR? Ventas upes baseins, no 
Nīgrandes līdz Skrundai

SVARĪGI: no 2011. līdz 2017. gadam BALSIS ar plostiem un laivām izbrauca Daugavu no 
Piedrujas līdz pat Stokholmai koncertsērijā Daugavas BALSIS (69 koncerti), 
2020. līdz 2022. gadam Lielupes BALSIS no Bauskas līdz Jūrmalai (19 koncerti). 
Braucam pa upi, dzīvojam skolās. 2023. gadā Ventas BALSIS - bezmaksas 
kormūzikas koncerti “nepieradinātās” vietās ap upi. 2024. gadā turpināsim

KAD? 24. līdz 27. augusts

PIEDALĀS: vietējie mākslinieki un 
negaidīti viesi

CIK? https://ej.uz/ventasBALSIS 

https://ej.uz/ventasBALSIS


Multimediāls uzvedums Citāds citāts

KAS? koncerts/uzvedums, kurā koris dzied 
oriģināli citam sastāvam komponētu 
mūziku; iespēja dziedāt līdzi

KUR? “Hanzas perons”

SVARĪGI: paplašinātas ierastās kora repertuāra 
robežas - liela daļa darbu korim aranžēti 
pirmo reizi. Norise kā balvu pasniegšanas 
ceremonijā. Kas uzvar? Oriģinālā vai kora 
versija? Skanēs “Sigur Rós”, “Muse”, Lauris 
Reiniks, “Sigma”, “Marana”, Bjorka, Gustavs 
Mālers, “Coldplay” u.c.

KAD? 21. oktobris

PIEDALĀS: dziesmu autori, solisti, 
MC Orķestris

VIDEO: https://ej.uz/citadsCitats 

https://ej.uz/citadsCitats


Ziemassvētku koncerti 

KAS? kora vissenākā tradīcija, jau 27. reizi 
3 divdaļīgi koncerti Anglikāņos

KUR? Rīgas Anglikāņu Sv. Pestītāja 
baznīca

SVARĪGI: koncertos Latvijā nedzirdēta Igauņu 
ģēnija Urmas Sisask Ziemassvētku 
oratorija, kas piepilda svētku laiku ar 
saturu. Starpbrīdī koristu ceptās 
piparkūkas un otrajā daļā kopā 
dziedātas Ziemassvētku dziesmas. 
Tradīcija, kas nebeidzas

KAD? 22. un 23.12. plkst. 20:00 
un plkst. 25.12. 23:00

PIEDALĀS: kamerorķestris, solisti

VIDEO: https://ej.uz/ZiemassvetkuBALSIS 

https://ej.uz/ZiemassvetkuBALSIS


Multimediāls uzvedums SAULES GRIEZE

KAS? nebijis notikums ar senlatviešu 
rituālu iedzīvināšanu labākai dzīvei

KUR? Spārnu pilskalns, Īles pagasts

SVARĪGI: tuvojoties vasaras saulgriežiem, ar spēcīgām 
un latviskās identitātes piepildītām dziesmām 
un dejām, dzīvas uguns klātbūtnē, drošā vidē, 
tiks svinēta diena, kad Saule griežas uz 
vasaras pusi. Visa centrā - aplis, dabas spēks!

KAD? 2024. gada 21. jūnijs

PIEDALĀS: “Dzirnas”, Agris Daņiļēvičš, 
Aigars Ozoliņš, etnomūziķu 
ansamblis

VIDEO: https://ej.uz/SaulesGrieze  

https://ej.uz/SaulesGrieze


BALSIS IERAKSTOS



Dziesmas par Latvijas upēm

KAS? jau izdots Paula mūzikas un 
Zanderes dzejas ieraksts, 
kas gaida savu ekskluzīvo 
izdevumu - unikāla dizaina 
vinilā

KUR? vinils

SVARĪGI: Dziesmas par Latvijas upēm ir Raimonda Paula vērienīgākais a cappella 
kordziesmu cikls, kas savu pasaules pirmizrādi piedzīvos 17. martā. Ierakstā 
iekļauts Paula un Zanderes jaunākais kopdarbs Upju lirika. Vinila formāts 
2022. gadā pasaulē pārdošanas ziņā apsteidza CD

KAD? jūlijs

PIEDALĀS: Inese Zandere, Raimonds Pauls

VIDEO: https://ej.uz/
VentaDziesmasparLatvijasUpem   



Sējāns un Pūce

KAS? jauna kormūzika, kas atklāj 
šodienas kora skanējuma iespējas

KUR? CD, vinils, Spotify…

SVARĪGI: Andra Sējāna mūzika ar Belševicas 
dzeju Par ziediem un Valta Pūces 
cikls BALSIS. Lieliska iespēja 
rosināt rasties kam jaunam un to 
iemūžināt nākamībai. Ir uzsākti 
ieraksti, Latvijas radio 1. studijā, 
kas tiks pabeigti līdz augustam, 
lai oktobrī varētu to izdot

KAD? aprīlis-oktobris

PIEDALĀS: Haralds Arnis, Valts Pūce, 
Andris Sējāns, grupa Cosmos

VIDEO:

https://ej.uz/
ParZiediemPirmatskanojums 



Songs from Liquid Days

KAS? slavenā amerikāņu minimālista 
Glāsa 80to gadu šedevrs kora 
skanējumā

KUR? CD, vinils, Spotify…

SVARĪGI: Filipa Glāsa cikls Songs From Liquid Days 
korim, solistiem, instrumentālajam 
ansamblim, ērģelēm jau ir ierakstīts un 
tiek producēts. Vārdu autori - 80to gadu 
Ņujorkas popmūzikas avangards – Pols 
Saimons (Paul Simon), Suzana Vega 
(Suzanne Vega), Deivids Bairns (David 
Byrne) un Laurija Andersone (Laurie 
Anderson)

KAD? novembris-janvāris

PIEDALĀS: Mārtiņš Klišāns, Viktorija 
Pakalniece, Alise Baumane, 
Ieva Dzērve, Jānis Pelše, 
kamerorķestris, Aleksejs 
Muraško 

CIK? 8 000.00 

VIDEO: https://ej.uz/BALSISGLASS 

https://ej.uz/BALSISGLASS


BALSIS ĀRVALSTĪS 2023/2024/2025



Usedom festivāls un Berlīne, Vācija

KAS? viens no prestižākajiem 
mūzikas festivāliem Vācijā, 
BALSIS - vienīgais koris, kas 
pārstāvēs Latviju

KUR? Usedom, Berlīne

SVARĪGI: Usedom festivāls šogad ir Latvijas zīmē, kur BALSIS pārstāvēs Dziesmu svētku 
tradīcijas 150-gadi. Vēl piedalīsies RIX kvartets, Marina Rebeka, Baltijas 
filharmoniķi un Kristians Jerve u. c. Berlīnē uzstāsimies Latvijas vēstniecības 
rīkotajā koncertā kopā ar Berlīnes Charité kori, atzīmējot Vācijas 
atkalapvienošanās gadadienu

KAD? 28.09.-04.10.2023.

PIEDALĀS: Ieva Dzērve

CIK? 8 000.00 

VIDEO: https://ej.uz/DziesmuSv2018 

https://ej.uz/DziesmuSv2018


Koru konkurss Tūrā, Francijā

KAS? viens no 7 prestižākajiem 
koru konkursiem pasaulē

KUR? Tūra, Francija

SVARĪGI: regulāri piedalīties konkursos ir svarīga kora kvalitātes apliecinājuma prakse. 
Uzvaras gadījumā koris tiek aicināts piedalīties Eiropas Grand Prix, kur pārstāv 
ne tikai sevi un savu valsti, bet arī pašu konkursu, sacenšoties ar pārējo 
konkursu uzvarētājiem

KAD? 2024. gada maijs

CIK? 8 000.00 

VIDEO: https://ej.uz/konkurssTolosa



Sidnejas festivāls, Austrālija

KAS? lielākais mūzikas forums Austrālijā, 
kur BALSIS tiek aicinātas atkārtoti

KUR? Sidneja, Austrālija

SVARĪGI: 2023. gada janvārī BALSIS uzstājās 
Venēcijas biennāles galvenās balvas - Zelta 
lauvas ieguvējas lietuviešu operas 
performancē Sun&Sea. Tas bija tik 
iespaidīgi, ka festivāla organizatori grib 
mūs redzēt atkal, šoreiz ar savu 
programmu. Plānojam atskaņot vērienīgo 
Filipa Glāsa ciklu Songs From Liquid Days

KAD? 2024. gada decembris, 
2025. gada janvāris

PIEDALĀS: Mārtiņš Klišāns, Viktorija 
Pakalniece, Alise Baumane, 
Ieva Dzērve, kamerorķestris, 
Ivars Vācers, Juris Jonelis

CIK? 35 000.00 

VIDEO: https://ej.uz/SunandSea 

https://ej.uz/SunandSea


CITI PROJEKTI



Opera-performance Sun & sea 

KAS? lietuviešu mākslinieču Rugiles 
Barzdžukaites (Barzdžiukaitė), Vaivas 
Grainītes (Grainytė), Līnas Lapelītes 
(Lapelytė) operas pirmatskaņojums 
Latvijā

KUR? Rīgas Mākslas un mediju tehnikums

SVARĪGI: opera ir 2019. gada Venēcijas biennāles 
augstākā apbalvojuma “Zelta lauva” 
ieguvēja; tā ar ironiju stāsta par klimata 
izmaiņām, kur pasaules gals pienāk ne kā 
globāla katastrofa, bet nebeidzama 
laiskošanās pludmalē — vakara saulē

KAD? Jūsu izvēlēts laiks

PIEDALĀS: lietuviešu viesmākslinieki

CIK? 30 000.00 

VIDEO: https://ej.uz/LatvijaSunandSea



Skanošā foto izstāde Klusuma aug(ļ)i

KAS? pasaulē pirmā foto izstāde, kur skaņas 
sinhronizāciju nodrošina Latvijas un 
ASV izcilākie IT speciālisti

KUR? Jūsu izvēlēta vieta

SVARĪGI: izstāde līdz šim izrādīta Īlē, Mežaparka izstāžu zālē, Sidnejā un tagad apskatāma 
Kanberā, Latvijas vēstniecībā. Izstādes pamatā ir katra korista (34-40 A2 formāta foto) 
melnbalts portrets. Telpā “cilpā” skan divas kora iedziedātas dziesmas (12 min.). Uz 
katras fotogrāfijas ir unikāls QR kods, kur var atrast ziņas par attēlā redzamo 
dziedātāju, kā arī sinhroni ar telpā skanošo ierakstu, savā viedierīcē dzirdēt konkrētā 
dziedātāja iedziedāto balsi. Izstāde aizrauj ar nebijušu noskaņu un līdzdalības iespēju

KAD? Jūsu izvēlēts laiks

PIEDALĀS: Lauris Vīksne

CIK? 5 000.00 

VIDEO: https://ej.uz/Klusumaaugli



Īles baznīcas atjaunošana
BALSIS sirdsdarbs

KAS? 2022. gadā, pateicoties BALSIS 
ilggadīgai aktivitātei, savu 
atjaunotni piedzīvoja Īles 
baznīca, drīz tur būs arī 
koncertzāle

KUR? Īles luterāņu baznīca

SVARĪGI: uzņēmumu, ziedotāju, balsinieku un brīvprātīgo rokām Īles baznīcas atjaunotnē ir 
paveikts ļoti daudz – salabota jumta konstrukcija, sienām atjaunots vēsturiskais 
apmetums, ir jauna apsildāmā grīda, atjaunotas vēsturiskās durvis un ielikti jauni logi, 
Rīgas Mākslas un mediju tehnikuma mācībspēku un skolēnu rokām izveidots jauns, 
tradīcijās balstīts interjers – jauni soli, kalti kroņlukturi, altāris, radīta jauna Jēzus 
skulptūra. BALSIS tur regulāri uzstājas. Atjaunošanas darbi turpinās arī šobrīd. 
www.ile.lv

CIK? • Baznīcas torņa atjaunošana – 24 000.00 EUR 
(projekta izstrāde, dokumentācija, realizācija);

• siltumsūkņa iegāde, uzstādīšana, siltuma 
pieslēgšana – 16 000.00 EUR;

• sakristejas remonts – 22 000.00 EUR 
(ir izstrādāts projekts).



BALSIS – PUBLICITĀTE



balsis.lv

u. c.



SADARBĪBAS PIEDĀVĀJUMS

● planšetes ar uzņēmuma logo izvietošana Jauniešu kora BALSIS atbalstīto 
projektu koncertvietās

● uzņēmuma logo izvietošana uz kora formām
● uzņēmuma logo izvietošana ar kori saistītajos drukātajos materiālos – Jauniešu kora BALSIS 

koncertu programmiņās un koncertu afišās
● uzņēmuma bukletu izvietošana koncertu norises vietās
● uzņēmuma logo izvietošana interneta mājaslapā www.balsis.lv, Jauniešu kora BALSIS sociālo 

tīklu profilos
● uzņēmuma logo izvietošana un atsauce uz uzņēmuma atbalstu ar pasākumu saistītajās 

publikācijās
● biļetes uz koncertiem uzņēmuma darbiniekiem
šeit uzskaitītas pamatpozīcijas, sadarbības gadījumā, tiks izstrādāts atbilstošākais piedāvājums, lai sasniegtu kopīgus mērķus.



JAUNIEŠU KORIS

Jūsu iespēja atbalstīt kādu projektu pilnībā vai daļēji, 
vai atbalstīt kora darbību gada garumā!

www.balsis.lv

http://www.balsis.lv/

